

Spørsmål stilt i informasjonsmøte om Elevundersøkelsen 23. oktober 2023

Nr	Spørsmål	Svar
1	Hvilke trinn kjøres undersøkelsen på?	Undersøkelsen er obligatorisk på 7. trinn, 10. trinn og vg1. Alle trinn fra 5. trinn til vg3 kan delta på undersøkelsen.
2	Må tilleggsbolker bestilles av eiernivå?	Tilleggsbolker kan først legges til og låses av skoleiere. Skoleledere kan deretter legge til ytterligere tilleggsbolker (maks antall tilleggsbolker totalt på undersøkelsen er 9 bolker).
3	Hvorfor tar det så lang tid fra undersøkelsen lukker til resultatene kommer? Resultater er ferskvare.	Det er første gang vi gjennomfører Elevundersøkelsen i ny teknisk løsning og derfor tar det noe tid å kvalitetssikre og bearbeide dataene. Fremover vil vi vurdere å korte ned tiden mellom gjennomføring og publisering av resultatene.
4	Ver obs på at to av dei fire dagane vi har på oss til å jobbe med data før offisiell publisering er helg. Dette er uheldig. Data bør komme ei veke før.	For Udir er det viktig at resultatene kommer tidlig ut til offentligheten. I år får dere se resultatene to virkedager før offentligheten. Vi har begrenset mulighet til å holde data igjen for i forhold til offentlighetsloven.

5	Blir tilgang i UBAS overført automatisk til ny løsning?	Utdanningsdirektoratets system for brukeradministrasjon (UBAS) vil gradvis bli faset ut og erstattet av nyere påloggingsløsninger. Administreringen av Elevundersøkelsen er nå tatt ut av UBAS og tilgangsstyring skal nå gjøres i Altinn. Altinn brukerstøtte telefon 75 00 60 00 gir deg veiledning. Udir har også informasjon på våre sider https://www.udir.no/tall-og-forskning/brukerundersokelser/elevundersokelsen/administrere-elevundersokelsen/#a199583 . Merk! Du må imidlertid bruke din eksisterende UBAS-bruker når du skal hente ut resultater, når disse publiseres mot slutten av januar. Om du er skoleeier i fylker som berøres av fylkesoppsplitting, må din eksisterende UBAS-bruker får oppdaterte tilganger.
6	Vil CONEXUS få tilgang til resultata til 8. og 9. trinn i tillegg til 10. trinn?	Udir vil offentliggjøre resultater for alle trinn (også frivillige trinn). Disse vil være tilgjengelige for alle, også private leverandører som Conexus.
7	Hva med tilgang i Altinn for friskoler?	Det er mer informasjon om det på Udir.no/Brukerundersøkelse/Elevundersøkelsen/Administrere/Administrere Elevundersøkelsen . Ned på siden under punktet 'Logge inn i administrasjonsløsningen' er det mer detaljer rundt friskolene, https://www.udir.no/tall-og-forskning/brukerundersokelser/elevundersokelsen/administrere-elevundersokelsen/#a199583
8	Fra neste år bør administrasjon åpne før selve undersøkelsen starter	Vi har vurdert at det er tilstrekkelig tid for skolene å bli kjent med løsningen og gjennomføre i en 5 ukers periode. Dersom vi nå i denne gjennomføringen ser at dette blir for kort tid til administrering for skoleadministratorer, vil vi vurdere endringer i praksis før neste års gjennomføring.
9	Kan ulik type enhet (PC/mobil/nettbrett) brukes innafor samme gruppe?	Elevene som skal svare på undersøkelsen kan bruke Win-Chrome, Win-Edge, Win-Firefox, Mac-Safari, Mac-Chrome, Chromebook med touch, iPad-Safari, Nettbrett-Android, iPhone (kun besvarelsesmodul), Android-Mobil (kun besvarelsesmodul)
10	Kva meiner de med trinn for vgs? Delar de framleis YF og ST? eller kan vi i år får samleresultat for heile skulen?	For vgs melder du på grupper med nedtrekksmeny med utdanningsprogram inne i systemet. Det er dette valget som gir premisser for hva du kan forvente å få ut av resultater.

11	Kan det opnast for rigging av undersøkinga før 6. november? Er det teknisk mogleg for dykk?	I år har vi ikke mulighet til å gjøre justeringer i de datoene som er publisert ut knyttet til administrasjon og gjennomføring av Elevundersøkelsen. Vi vil vurdere endringer i praksis før neste års gjennomføring.
12	Anbefaler dere flere grupper pr trinn eller er det greit at hele trinnet blir 1 gruppe? tenker på publisering av resultater...	Regelen er at man ikke skal melde opp grupper/klasser på tvers av trinn eller utdanningsprogram. Imidlertid er det ingenting i veien for å at man kan slå sammen grupper/klasser innenfor samme trinn. Dette blir en avveining. Om det er mellom 6 - 10 elever i klassen vil dere trolig få de fleste snittverdiene på læringsmiljøindikatorene, men mindre synlige resultater på spørsmål og svaralternativ. Jo flere elever i klassen desto høyere er sannsynligheten for å få flere resultater på spørsmål og svaralternativ. Mobbetallene vises ikke på gruppenivå. Men sannsynligheten for at mobbetall vises på trinnivå økes drastisk om trinnet har 20 eller flere elever. Likevel er det ingen garantier for at man får resultater, siden det også avhenger av svarfordeling. Likevel vil det vises langt mer resultater i år enn de siste årene. Vi har utviklet nye skjermingsregler som tilrettelegger for dette.
13	Vil det ikke være mulig å se mobbing for klasse i pålogget visning heller?	Det vil ikke være mulig å bryte mobbetallene ned på klassenivået. Vi har måttet fjerne denne muligheten for å kunne vise flere mobbetall på trinn-nivå
14	Kan man slå sammen 5.-6.-7. trinn (evt. 5. og 6. trinn) for få fram resultater når gruppene hver for seg er små?	Det vil ikke lenger være mulig å slå sammen resultater på tvers av trinn eller utdanningsprogram. Grunnen er at vi ser at det var mulig å indirekte identifisere elevers svar gjennom å sammenstille resultater fra trinn/grupper. Imidlertid er det ingenting i veien for å at man kan slå sammen grupper/klasser innenfor same trinn. Dette blir en avveining.
		Om det er mellom 6 - 10 elever i klassen vil dere trolig få de fleste snittverdiene på læringsmiljøindikatorene, men mindre synlige resultater på spørsmål og svaralternativ. Jo flere elever i klassen desto høyere er sannsynligheten for å få flere resultater på spørsmål og svaralternativ. Mobbetallene vises ikke på gruppenivå. Men sannsynligheten for at mobbetall vises på trinnivå økes drastisk om trinnet har 20 eller flere elever. Likevel er det ingen garantier for at man får resultater, siden det også avhenger av svarfordeling. Likevel vil det vises langt mer resultater i år enn de siste årene. Vi har utviklet nye skjermingsregler som tilrettelegger for dette.

15	<p>Vil vi ikke få tall på de frivillige gruppene, 5. og 6. klasse? Ble sagt at 3/4 7. klasser vil få synlige tall.</p>	<p>Vi vil vise resultater for alle trinn som har gjennomført Elevundersøkelsen (fra 5. trinn til vg3), uavhengig av om trinnene er obligatoriske eller frivillige.</p>
16	<p>Sammenslåing av trinn hadde gitt enkelte fådelte skoler resultater som kan leses. Dette burde det legges til rette for.</p>	<p>Dette har vi forståelse for. Dessverre har vi enda ikke klar en løsning som gir samletall på tvers av trinn (f.eks mellom eller ungdomstrinnet). Får å få ned prikkingen for tall over mobbing, har vi måttet fjerne filtervalg/aggregater som kjønn og utdanningsprogram. Om vi skulle hatt med et samletall for flere trinn, ville dette ført til mye mer prikking. Ikke desto mindre ser vi på løsninger for dette for neste år. Selv om vi har forståelse for at det gir lite motivasjon for å delta når dere ikke får ut tall for deres skole, vil vi likevel understreke at deres svar er viktige og blir representert blant andre fåtallsskoler, slik at det er mulig å sammenligne skole- og læringsmiljø på fådelte skoler mot andre typer skoler. Men dette blir altså på høyere nivå. Vi ber også om forståelse for at det er vanskelig å rapportere resultater på grupper med 5 eller færre elever. Om gruppen/klassen/trinnet har flere enn 5 elever vil dere likevel høyst sannsynlig få tall på læringsmiljøindikatorene. Om dere skal få tall over mobbing bør trinnet være på minst 20 elever/besvarelser (Resultatene på mobbing gis ikke lavere enn trinn-nivået, dvs ikke på klassenivå)</p>
17	<p>Har jeg forstått dere riktig at en gruppe må være på minimum 6 elever for at resultatene skal vises?</p>	<p>Ja, som hovedregel må en gruppe være på minimum 6 personer for å se <u>snittverdiene</u> på lærermiljøindikatorene. Med så lave utvalg/antall elever vil likevel mange resultater på spørsmål og svaralternativ bli skjernet.</p>
18	<p>Kommer spørsmålene i lik rekkefølge for alle elevene i klassene? Dette er fint for de elevene som vi skal lese opp spørsmålene for.</p>	<p>Ja, men enkelte spørsmål har oppfølgingsspørsmål, eksempelvis spørsmål om mobbing.</p>
19	<p>Forstår jeg det slik at administrator på skolenivå, ikke kan gå inn å rigge klart for egen skole, før den 6. november?</p>	<p>Ja det er riktig at det er først mandag 6.november systemet er åpent for skolen til å administrere.</p>

20	Vil rektor (via innlogging) ha mulighet til å sjå om det førekjem mobbing ned på klassenivå?	Nei, mobbetallene vil ikke vises ned på klasse/gruppenivå. Dette er et grep vi har tatt for å kunne vise langt flere resultater om mobbing på trinn-nivået. Alle øvrige spørsmål i Elevundersøkelsen vil rapporteres ned på klasse/gruppe-nivå. Rektorer med påloggingsrettigheter vil imidlertid få langt flere resultater enn allmennheten for "andel elever som opplever mobbing" (per trinn) og resultater forøvrig.
21	Informasjonsvideoen må også tilrettelegges for hørselshemmede: pass på at det blir bedre samsvar mellom lyd og bilde og legg inn mulighet for å få den teksten.	Takk for tilbakemeldingen. Alle videoene skal være teksten. Men vi tar dette med oss i videreutvikling av informasjonsmateriell og tjeneste.
22	Det var sagt her tidlegare at rektor kunne, via innlogging og signering av erklæring, få tilgang til data (av heftig type) på klassenivå. Gjeld ikkje (ev) det lenger?	Som pålogget bruker får du tilgang til flere tall enn offentligheten helt ned på klassenivå. Mobberesultatene vil ikke vises ned på klassenivå, kun trinnivå. Påloggede vil også få tilgang til flere mobberesultater enn de ikke-påloggede brukere gjør.
23	Kan tilgang til administrasjonsløsningen for Elevundersøkelsen gjøres i Altinn av rektor?	Skoleier må gi tilgang til administrasjonsløsningen til rektor eller andre i Altinn. Hvis rektor i tillegg får rollen "tilgangsstyring" kan rektor delegerer tilganger videre til andre på sin skole i Altinn. Mer detaljer rundt dette på https://www.udir.no/tall-og-forskning/brukerundersokelser/elevundersokelsen/administrere-elevundersokelsen/#a199588
24	Kan rektor med tilgang, gi ytterligere tilgang til f.eks inspektør, eller gis dette på skoleeiernivå?	For resultatvisninger må tilganger gis i UBAS og det er skoleeier som gir tilganger der. Tilgang til administrasjonsløsningen for Elevundersøkelsen gjøres i Altinn.

25	<p>Hvis ikke resultatene blir bedre presentert, vil dette være siste året vi kjører undersøkelsen. Når hele klasser på 30 er prikket på variabler som trivsel, blir det hele meningsløst!!!</p>	<p>Vi har gjort endringer som gjør at de aller fleste skoler får resultater i år. Dette vil nokså sikkert gjelde din klasse med 30 elever</p>
26	<p>Det er nå 3. år vi ikke kan få lest våre elevers resultater pga. gruppe/klassestørrelsen. Hvordan kan vi gjøre nytte av elevundersøkelsen? Vi må i dag bruke andre verktøy for å få svar på det vi lurte på.</p>	<p>Gjennom 2023 har vi vært i dialog både med Datatilsynet og mange skoler og skoleeiere for å finne en løsning som gir bedre visning av resultater for flere, uten at det går på bekostning av elevenes personvern. Fra årets undersøkelse har vi lempet noe på skjermingsreglene og vi har gjort grep for å skjerme færre tall. Det betyr altså at mange flere vil få se tallene sine ved neste publisering, og også flere enn før vi endret reglene i 2022. Det håper vi at også vil gjelde for dine elever.</p>
27	<p>Jeg har vært rektor i snart 15 år og har i et fåtall av disse årene hatt nytte av resultatene fra undersøkelsen pga. størrelsen på elevgruppene. Det er et stort antall skoler i vårt land som er i samme situasjon. Så lenge Udir ikke åpner for at man kan slå sammen ulike trinn, vil nytteverdien av å delta fortsatt være lik null.</p>	<p>Vi er klar over denne utfordringen, og håper noe av dette kan løses i en faglig revisjon senere. Selv om vi har forståelse for at det gir lite motivasjon for å delta når dere ikke får ut tall for deres skole, vil vi likevel understreke at deres svar er viktige og blir representert blant andre fåtallsskoler, slik at det er mulig å sammenligne skole- og læringsmiljø på fådelte skoler mot andre typer skoler. Men dette blir altså på høyere nivå. Vi ber også om forståelse for at det er vanskelig å rapportere resultater på grupper med 5 eller færre elever. Om gruppen/klassen/trinnet har flere enn 5 elever vil dere likevel høyst sannsynlig få tall på læringsmiljøindikatorene. Om dere skal få tall over mobbing bør trinnet være på minst 20 elever/besvarelser (Resultatene på mobbing gis ikke lavere enn trinn-nivået, dvs ikke på klassenivå)</p>
28	<p>Kan elevene gjennomføre Elevundersøkelsen på Chromebook også?</p>	<p>Ja, Chromebook med touch kan brukes</p>
29	<p>Kan prøven gjennomføres i Safari på iPad?</p>	<p>Ja, iPad-Safari kan brukes</p>

30	Vi gjennomfører undersøkelsen på 5. og 6.trinn også. Synes spørsmålene kan være vanskelig for 5.trinn... Hva anbefaler dere i Udir rundt dette?	Vi anbefaler at vanskelige spørsmål kan gjennomgås og forklares i klasserommet før gjennomføring. Vi anbefaler også å oppfordre elevene til å spørre underveis.
31	Vil det bli mulig å gjennomføre undersøkelsen på flere språk enn det som ligger inn pr i dag?	Elevundersøkelsen vil bli tilgjengelig på norsk (bokmål og nynorsk), Nordsamisk, Engelsk, Polsk, Arabisk, Tigrinja, Somali, Ukrainisk
32	Vi har tre klasser pr trinn. Vil eg som admin kunne finne resultat for kvar enkelt klasse?	Ja, når du melder opp klassene hver for seg (eks: 7a,7b), så vil du kunne se resultatene på klassenivå. Jo flere elver det er i klassene, desto mindre er sannsynligheten for at resultater blir skjernet.
33	kan vi som har fådelt skole, putte flere trinn inn i en gruppe for å få frem tall?	Nei, regelen er at en ikke skal melde opp klasser på tvers av trinn og utdanningsprogram. Grunnen til at vi fjernet sammenslåingsfunksjonen i rapportvisningene, var at det ble mulig å indirekte identifisere elevens svar gjennom å sammenstille resultater fra trinn/grupper.
34	Vil møtet bli liggende på nett?	Ja opptaket blir liggende ute. Du finner det her https://www.udir.no/verktoy/webinar/2023/informasjonsmote-om-elevundersokelsen-for-skoleeiere-23-oktober/ .
36	Er det for i år, eller vil det være slik i årene som kommer også? Dette er jo en jobb å gjøre på skolenivå...	Den nye tekniske løsningen skal erstatte gammel teknisk løsning, både administrasjon, gjennomføring og resultatvisning. Denne nye løsningen skal brukes for gjennomføring av Elevundersøkelsen fremover. Vi forstår at overgang til ny løsning krever arbeid for dere i skolene, men tanken er at arbeidet med endringen vil være bærekraftig.
37	Så undersøkelsen åpner samme dag som registreringen er mulig?? Altså 6.11?	Ja, administrering og gjennomføring åpner samme dag, 6. november

38	Ein stor stor svakhet at ein ikkje kan slå saman trinn. På små skular vert fort undersøkinga ubrukeleg utan	Vi forstår utfordringen dette skaper på de små skolene. Grunnen til at vi fjernet sammenslåings-funksjonen i rapportvisningene, var at det ble mulig å indirekte identifisere elevens svar gjennom å sammenstille resultater fra trinn/grupper.
-----------	---	---